

29 de Mayo de 2024

**ORDEN DE COMPRA Nro. 202400001224**

AREA 0007 LEY SEP

Señor(es) : **BIOQUIMICA.CL S.A.** Rut : **76.563.320-6**  
 Dirección : **BUSTOS 2365, PROVIDENCIA, SANTIAGO DE CHILE.**  
 Teléfono : **56222252583** Contacto : **MATIAS GUTIERREZ**  
 Fax : **0** E-Mail : **MATIAS.GUTIERREZ@BIOQUIMICA.CL**

\*\*\* El pago a proveedores se realizará dentro de los 30 días corridos contados desde la recepción de factura con la certificación de conformidad de los bienes y servicios-requisito para efectuar el pago \*\*\*

\*\*\* AL MOMENTO DE FACTURAR SE RUEGA HACER MENCIÓN AL NRO. ORDEN DE COMPRA \*\*\*

Cantidad	Unid. Medida	Descripción	Valor Unidad	Total
1	UNIDAD	ACIDO CLORHIDICO CONCENTRADO 37%P.A - 1LITRO	28,900	28,900
20	UNIDAD	ALCOHOL ETILICO O ETANOL 95%- 1LITRO (DESNATURALIZADO)	6,098	121,960
3	UNIDAD	NITRATO DE PLATA 0.1M - GOTERO 100ML	11,683	35,049
3	UNIDAD	SUDAN LII (SOLUCION ALCOHOLICA) - GOTERO 100ML	7,100	21,300
1	UNIDAD	PARAFILM 10CM DE ANCHO - 38 METROS	25,744	25,744
20	UNIDAD	PLACA PETRI BOROSILICATO - 100MM	1,204	24,080
3	UNIDAD	TUBOS CAPILARES C/HEPARINA - 100UND	2,600	7,800
10	UNIDAD	MORTERO DE PORCELANA CON PISTILO - 80MM	1,528	15,280
20	UNIDAD	CAPSULA DE EVAPORACION PORCELANA - 90 MM DIAMETRO - 100ML	7,000	140,000
15	UNIDAD	PROPIPETA TUBULA ROJA	8,178	122,670
50	UNIDAD	TUBO FALCO - 15 ML	496	24,800
3	UNIDAD	TUBO FALCON ESTERIL - 50 ML (PRESENTACION DE 25 UNIDADES)	7,750	23,250
4	UNIDAD	ASA DE INOCULACION METALICA DE 5 MM CON MANGO	7,200	28,800
8	UNIDAD	REPUESTO DE ASA DE INOCULACION DE NICROM 5 MM	6,426	51,408
2	UNIDAD	PERLAS DE VIDRIO PARA EBULLICION - 50 GRAMOS	2,990	5,980
10	UNIDAD	ARGOLLA CON NUEZ - 70 MM	5,442	54,420
10	UNIDAD	PINZA PARA VASO PRECIPITADO	8,915	89,150
3	UNIDAD	CODO COLECTOR DE DESTILACION ESMERILADO 24/40	16,695	50,085
6	UNIDAD	BURETA RECTA CON LLAVE DE TEFLON - 50 ML	24,806	148,836
3	UNIDAD	CABEZA DESTILACION 3 - BOCAS (24/40-24/40-10/18)	25,270	75,810
6	UNIDAD	CONDUCTIMETRO 0 A 10.00 MS/CM	50,744	304,464
1	UNIDAD	SET DE PREPARACIONES HISTOLOGICAS BIOLOGIA L - 25 PREP	32,770	32,770
1	UNIDAD	SET DE PREPARACIONES HISTOLOGICAS BIOLOGIA LI - 16 PREP	18,480	18,480
1	UNIDAD	SET DE PREPARACIONES HISTOLOGICAS BIOLOGIA LII - 25 PREP	32,900	32,900
1	UNIDAD	DESPACHO TUR BUS	35,410	35,410

Cantidad	Unid. Medida	Descripción	Valor Unidad	Total

Glosa MEMO SEP N°714 ORD N°29 LICEO LUIZ CRUZ MARTINEZ A-23

Sub-Total	1,519,346
Desuento	
Monto Neto	1,519,346
Iva 19%	288,676
Total	1,808,022

Condición de Pago 30 DIAS  
Plazo de Entrega 29/05/2024  
Forma de Despacho LA TORRE N°2550 POB. PRAT LICEO LUIS CRUZ MARTINEZ A-23 FONO 55 292 7518  
Documento de Origen MEMO SEP N°714 ORD N°29 LICEO LUIS CRUZ MARTINEZ A-23  
Cuenta Presupuestaria 2152204005001001  
Area de Gestión S.E.P.



ANTINEA JUANIDIS ARAYA  
ADQUISICIONES SEP



DORIS CONTRERAS CUTIPA  
DIRECTORA INTERINA (I)



JANET SORENSEN ANDUEZA  
JEFA(I) DEPARTAMENTO FINANZAS



JORGE MUÑOZ ALBORTA  
DIRECTOR EJECUTIVO